ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TỈNH NINH THUẬN

 * * *

Số: 519 /TĐ

“V/v triển khai công tác

phòng, chống cơn bão số 13”

	 Ninh Thuận, ngày 06 tháng 11 năm 2013

Kính gửi :     Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Công điện số 5301/CĐ-UBND ngày 05/11/2013 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về triển khai thực hiện công tác phòng, chống cơn bão số 13 trên địa bàn tỉnh; Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc khẩn trương triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường cập nhật và thông tin đến các cơ sở Đoàn, đoàn viên, thanh thiếu niên về tình hình diễn biến cơn bão số 13 để chủ động ứng phó.

2. Chỉ đạo các cơ sở Đoàn kêu gọi đoàn viên, thanh niên chủ động chằng chống nhà cửa và tích cực tham gia các hoạt động phòng, chống cơn bão số 13 tại địa phương, đơn vị; phối hợp vận động và giúp đỡ nhân dân ở các vùng trũng thấp, ven sông, suối, viên biển, cửa sông, vùng hạ du các hồ chứa di dời đến nơi an toàn (hoàn thành trước 19 giờ ngày 06/11/2013).
3. Chỉ đạo các Đội Thanh niên xung kích phòng chống lụt, bão và huy động đoàn viên thanh niên tham gia phối hợp cùng các lực lượng chức năng thực hiện các phương án phòng, chống bão và khắc phục hậu quả sau bão (nếu có) tại địa phương dưới sự lãnh, chỉ đạo của Cấp ủy, chính quyền và Ban chỉ huy phòng chống lụt, bão cùng cấp.
4. Các Đoàn trực thuộc chủ động tham mưu đề xuất với cấp ủy, lãnh đạo đơn vị triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống bão tại cơ quan, đơn vị, đồng thời tăng cường lực lượng hỗ trợ các địa phương phòng chống bão, khắc phục hậu quả sau bão (nếu có). Đoàn thanh niên Công an tỉnh, Đoàn thanh niên Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Đoàn thanh niên Bộ đội Biên phòng tỉnh tăng cường phát huy vai trò nồng cốt hỗ trợ, phối hợp, hiệp đồng với tổ chức Đoàn – Hội các địa phương phòng, chống bão, khắc phục hậu quả sau bão.
5. Các huyện, thành Đoàn tổ chức lực lượng tham gia cùng chính quyền, đoàn thể địa phương trực 24/24 thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình phòng, chống bão; kịp thời huy động lực lượng hỗ trợ các vùng khó khăn; phân công cán bộ phụ trách địa bàn, theo dõi chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc tổ chức Đoàn, Hội cơ sở thực hiện tốt công tác phối hợp phòng, chống bão, khắc phục hậu quả tại các địa phương.

Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc khẩn trương triển khai thực hiện và thường xuyên thông tin báo cáo tình hình về Ban Thường vụ tỉnh Đoàn qua các số điện thoại:

- Đồng chí: Vũ Ngọc Đương, Phó Bí thư thường trực tỉnh Đoàn, Số điện thoại cơ quan: 0683.831286, di động:  0919.856.038.
- Đồng chí: Vũ Thị Thùy Trang, Chánh Văn phòng tỉnh Đoàn, Số điện thoại cơ quan: 0683.822664, di động:  0917.445.569.
- Đồng chí: Huỳnh Hữu Phúc, Phó phụ trách Ban Thanh niên NTCNVC&ĐT, số điện thoại cơ quan: 0682.212601, di động: 0919.854.959.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- VP UBND tỉnh;
- Ban chỉ huy phòng chống lụt bão của tỉnh

  (Sở NN & PTNT tỉnh);

- Lưu: VT, Ban Thanh niên.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
(đã ký)
Vũ Ngọc Đương